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jogerősségétől számítandó egy év alatt beszün
tetését —  figyelemmel az 1884, évi X V IL tc .  
25..— 30. §§*ara, úgy e tárgyban Székesfehérvár 
sz. kir. város tanácsának múlt évi 13430. szám. 
alatt hozott és a  keresk. ügyi m. kir. minister 
ur által 08370.JVJII 903. számú leiratával jóvá
hagyott határozatára —  elrendeli s annak fo- 
ganatositására a jelzett telep jelenlegi tulajuO- 
nosát s neíáni jogutódát a különbeni törvényes 
következmények terhe mellett kötelezi. .

In d o k o k .
Schützer Jakab Ősz-utca 13. sz. házánál 

általa 1880. évi szept. havától gyakorolt szappan 
főzés és ezzel kapcsolatos faggyú-olvasztás gya
korlására nézve közegészségügyi s tűzbiztonsági 
szempontból kérelmeztetett Flaskár József és társai 
által telepbővités, illetve üzemnagyilás címén ujabbi 
telepengedélyezési tárgyalás, mely a 4663.|903. 
kap. szám alatt elrendelt helyszíni szende alkal
mával 1903. junius 13-án megtartatván, szakértő 
közbevonása mellett megállapitatott, hogy üzem- 
nagyobbitás az újabban beállított kazán mellett, 
a régi kazán üzemen kívül helyezésével nem 
történt s igy alulírott által 4081. sz. a. hozott 
véghatározattal a kért ujabbi telepengedélyezési 
tárgyalás mellőztetett.

Ezen véghatározatot Flaskár József és társai 
U307. kap. sz. a. igiatott felebbezéssel megtámadták 
s most már a telep beszüntetését kérték azon 
indokolással, hogy Schützer Jakab a jelzett telepen 
szappanfőzésre s faggvuolvasztásra telepenge
déllyel nem bir.

A  városi tanács mint I. fokú iparhatóság 
ezen felebbezésre s az arra 00 lö. sz. alatt beadott 
I. fokú iparhatósági jelentésre hozta az 33430.903. 
számú határozatot, mely Schützer Jakab részéről 
előterjesztett felebbezéssel megtámadtatván, a 
kereskedelemügyi m. kir. miniszter 08370 jVlli. 903. 
számú leiratával helybenhagyatott s mely hatá
rozat az I. fokú iparhatóságot a törvény és jogelle
nesen fennálló s a tűzbiztonságot, nemkülönben 
a közegészségügyet veszélyeztető ipartelep beszün
tetése ügyében határozat-hozatalra utasította.

Ezek előre bocsátása után —  tekintettel arra, 
h ogy  Schützer Jakab által 1880. évben 432ö.|kap. 
sz. a. szappanfőző telepre kért engedély kiadását, 
melyre a telep tárgyalás 1880. szeptember L‘ö-án 
megtartatott, a felvett jegyzőkönyvben az érdekeltek 
a telep felállítása ellen tiltakoztak, csakis az 
akkori t. főorvos gázcmésztövel tartotta megen
gedhetőnek, —  továbbá tekintettel arra, hogy 
ezen telepengedélyezési tárgyalás után történt 
hatósági intézkedésről irat egyáltalán fel nem 
található s hogy az is*03. október 12-én az ér
dekeltekkel felvett jegyzőkönyvben az összes 
érdekeltek határozottan kijelentették, hogy a telep
engedély sem szóval sem írásban solia ki nem 
adatott s ennek ellenkezőjét a folytatólag október 

..15-éií Télvett jegyzőkönyvben egyedül dr. Perl

"Miksa, a  telepengedélyt kérő ügyvédje állítja 
azzal, hogy a  tárgyalás-után a  telep engedély az, 
akkori L fokú iparhatóság által szóval megadatott 
s  igy  az érdekeitek elestek attól, hogy a  telep 
engedélyezés ellen felebbezéssel élhettek volna, a. 
melynek alapján a z  ügynek II. illetve III. fokú 
elbírálás aid kellett volna kerülnie; végül tekin
tettel arra, hogy a  közegészségügyi. ártalom a t. 
főorvosnak f. é. 425. sz. a. beterjesztett jelentése 
szerint teljes mértékben fennál s  a  tűzbiztonság 
is —- az udvar keskenységénél s a  szomszéd ház 
nádtetőjénél fogva —  csak kisebb mértékben 
állítható e lő : a szappanfőzésre s ezzel kapcsolatos 
faggyú-olvasztásra a telep további üzemben tar
tását berzüntetni kellett annál fogva, mert a jelzett 
Ősz-utca 13. sz. házra a telepengedély az előadottak 
szerint az ipariörv. 30. §-hoz képest tényleg kiadva 
nem lett

Habár Schützer Jakabra, mint a telepen 
szapanfőzést 23. éven át gyakorolt s tetemes be
ruházásokkal folytatott üzem-tulajdonosra felette 
káros, azt mégis az 1. fokú hatóságnak a keresk. 
ügyi ministerileg jóváhagyott határozathoz képest 
beszüntetni kellett, s a méltányosság alapján fél 
részére a károsodástól leendő megóvása végett a 
beszüntetésre egy évi határidőt kellett szabni.

Ezen véghatározat Schützer Jakab képvise
letében dr. Eisenbarih Károly igazolt ügyvéd
jével, —  úgy Flaskár Józseffel, érdekelt többi 1. 
társai nevében is azzal közöltetik, hogy a jogo
sultak ezen véghatározat ellen felébbezésüket a 
véghatározat vételétől számított lő  nap alatt 
ezen I. fokú iparhatóságnál bejelenthetik, a hon
nan lesznek az iratok II. fokú elbírálásra a vá
rosi tanácshoz beterjesztendők.

Székesfehérvárott, 1904. évi január hó 2< r-án.

Reá István
rendőrfőkapitány.

A  gyakorlat embere, ö n  tanár ur, most a 
kereskedelem valódi jelentőségét és magas hiva
tását hozta szóba; legelőször is azt szeretném 
megismerni, mivel az fel nem ismerhető abból a 
mainapság uralkodó nézetből, hogy a kereske
delem nem egyéb, mint vétet és eladás haszon 
céljából.

Az elmélet embere. Szomorú, de igaz, hogy 
a kereskedővilág nagy százaléka soha nem is is
merte a kereskedelemnek más meghatározású!, 
mint a mit ön most állított; tehát hasonlónk az 
ókori philosofusokhoz, különösen a görögök és 
rómaiakhoz, a. kiknél Merkurius a tolvajok és a 
csel istene, de egyszersmind a kereskedők istene 
volt. A  görögök megvetették a kereskedést, hi
szen tnég a legnagyobb szellemük, Plató is azt 
mondotta: A  kereskedelem elrontja az erkölcsö
ket; jobb ha Minotauros (egy hitregcbeli ször
nyeteg) eszi meg az atheneieket, mintsem hogy 
kereskedelmi és tengerésznéppé legyen. Cicero 
pedig monda: a kereskedők: nem tudnak nyerni, 
ha a vevőket be nem csapják. A  középkorban 
kereskedő nem lehetett nemes ember és szent 
Chrisoston azt mondta : a kereskedő soha sem 
nyerheti7 el az örök üdvösségét. Nem csoda te
hát, ha a legújabb időben is némely irodalmi 
röpirat as maga agrárius lelkesedésében a keres
kedelem im produktivitásáról prédikált. Tehát min- 
dénekelőtt kiküszöbölendő a tiszta haszon-tan el
mélete es meg kell tudni azt, hogy a kereskede-

lem  azon gazdasági foglalkozás, mely az áruk 
kicseréléséi a termelő és fogyasztó között közve
títi, és a m a  törekszik, hogy az árak értékét emelje 
és az emberi szükségleteket kölcsönösen kielégítse. 
Meg kell tudni, hogy a kereskedelem igen fontos 
gyűrűje a gazdasági láncolatnak, hogy mérhetet
len szolgálatokat teljesít az emberiségnek azáltal, 
hogy az egyes embernek és az egész világnak 
szükségleteit a kielégítési eszközökkel egyensúlyba 
h ozza ; az egyik hely hiányát vagyis a keresletet, 
a másik hely fölöslegével vagyis a kínálattal fe
dezi, és igy az egész gazdasági életnek egyenle
tes fejlődési menetet biztosit. De nem csak az 
nrbitrageban, azaz a helyi viszonyok kizsákmá
nyolásában, hanem az üzérkedésben, a spekulá
cióban is nagy szolgálatot tesz a kereskedelem. 
A  valódi spekuláció az egész emberi társadalomra 
nézve produktív azaz termelékeny, habár azt na
ponkint uzsora gyanánt bélyegzik meg. A bor
kereskedő, a gabonakereskedő, a kávékereskedó, 
a ki a szüret vagy aratás kilátásaiból előre látja 
a hiányt a fentnevezett árucikkekben és azért előre 
gondoskodik, hogy árukészleteit jókor beszerezze, 
ezzel a közgazdaságnak tesz szolgálatot, mert az 
előző év fölöslegével gondoskodik a jö vő  év hiá
nyáról; és igy a fogyasztónak hiányzó takarékos
ságát és előrelátását kikorrigálja saját időszerű 
tevékenységével.

(Vége köv.)

Ú J D O N S Á G O K .

—  A  főhercegnő a zárdában. Magas ven
dége volt hétfőn f. hó 1-én délután az irgalmas 
nővérek vezetése alatt álló Ferenc-József nőnevelő 
intézetnek. E napon látogatta meg ugyanis E r 
zsébet A m ália  főhercegnő a jeles intézetet, hol 
városunk leánykái oly gondos nevelésben része
sülnek. A  főhercegnő délután 2 órakor érkezett 
az intézetbe, melynek földszintjén az intézet igaz
gatója, Szuborics Jenő apátkanonok, a zárda fő
nöknője és a nővérek fogadták. A  fogadás után 
a főhercegnő, ki udvarhölgye Wcnsa- bárónő kí
séretében jött, megnézte az egész intézetet. A 
kápolnában rövid imát mondott, majd sorban meg
látogatta a polgári és elemi leányiskola, valamint

az óvodások összes tantermeit, hol a  növendékek 
rövid üdvözlő beszéddel fogadták. A  főhercegnő 
kedves leereszkedéssel fogadta a  leánykák szere- 
tetének és hódolatának őszinte megnyilatkozásait, 
érdéldődött dolgaik, tanulmányaik iránt s többeket 
magyarul szólított meg. A  látogatás jó  két óráig 
tartott, melynek végeztével a  főhercegnő a  látot
tak felett teljes megelégedésének adva kifejezést, 
|5 után távozott az intézetből.

—  Főúri vadászat Zichy Aladár grófnak 
a néppárt elnökének vajtai birtokán a napokba: 
folyjak le a vadászatok nagy sikerrel. A  vendég 
szerető házigazdán kívül részt vettek a vadásza
ton : M ailá ih  György gróf, ifj. Z ich y  János gróf 
és Meszlcny Pál országgyűlési képviselők, Zichy  
Rafael gró f és i1j. M ailáih  G yörgy gróf. Terítékre 
került 84+ nyúl, 60 fajdkakas, I róka, összese:: 
pedig 877 vad. A  szives házigazda örömére több 
napig tartózkodtak a vadászó főurak a vájt.ti 
kastélyban.

—  A  Verebi Végh család gyásza. Mély meg 
illetődéssel értesülünk arról a súlyos csapásmi, 
mely megyénk egyik legrégibb és legtiszteiteb: 
családját, a Verebi Végh családot ifj. Végh End
rének, Végh Endre ráha-kövesdi földbirtokos ká
nak halálával sújtotta. Fém es szellemi tehetségei-.:, i 
mint egy nagy név birtokosa és örököse nagv 
jövőre lett volna hivatva, szép reményeket váltót:

; volna valóra, de jött egy hatalmasabb úr, mC.
| rideg szeszélylyel lelépte a remény virágait 
i kiszakitotta az ifjú gyökeret ősi földjéből. Évekig 
; kínozta, aztán megölte a szívbaj. Most már némán 
i pihen a Végh-család csendes tem e tő jé b e V e r . 

ben. Yirrasszon nyugalma felett a hit cs szereti.', 
mely szenvedései közt vigasztalója volt. A szo
morú eseményről következő gyászjelentést kapum

Véreik Végh Endre és neje született daruéin ttaiuvary 
Hona a magúig valamint Mária, László gyermekei és a;: • 
szes rokonság nevében is mély fájdalommal tudatják, In 
ionon szeletelt íiuk, illetőleg testvérük és rokonuk

VÉGH ENDRE
Budapesten 1Ü04 évi január hó dl-én éjjel 12 és fél órakor 
hosszas szenvedés és a haldoklók szentségének felvétele 
után életének l<i-ik évében szívszélhiidés következtében 
elhunyt.

A bold< aguknak földi maradványai február hó 1-én d. 
u. 4 órakor be-zenieketvén, Verebre (l'ejérmegyc) szállíttat
nak, hol f. li- 2-án d. u. d órakor a esaládi sirkerthen ömk 
nyugalomra helyeztetnek.

Az engesztelő szentmise áldozat pedig f. lm d- 
délelőtt 10 órakor fog  a verebi rom. kaiii. templomban a 
Mindenhatónak hemulatattni.

Áldás és béke lengjen a drága halott porai fe le lt!

—  A  Vörösmarty Kör választmánya tudatja, 
hogy felolvasásai sorozatában a negyedik felolva
sás vasárnap, február hó 7-ikén este fél hat órakor 
leszen. Dr. Kapossy Endre, fögimn. tanár olvassa 
fel „Művészeti viszonyok a görögöknek1, című ta
nulmányát. A  nagyközönséget a felolvasásra meg
hívja a választmány.

—  Iskolaügyek. Városunk déli része: a Vízi
város és Tóváros rohamosan népesedik. L'j utcák 
keletkeztek az utóbbi években s a mint a város 
felső fele megmaradt légi konzervativizmusában, 
ép oly gyors a haladás a déli részen. A  népesség 
szaporodásával egyértelmű az iskolák fejlesztésé
nek szükségessége, a mi annál égetőbb, mert 
Székesfehérvár azon ritka városok közé tartozik, 
a hol egy családra (a külvárosokban) állag hét 
gyermek esik. Úgy a Tóvárosi, valamint a kór
ház- és olaj-utcai iskoláit évelt óla küzdenek az 
iskolás gyermekek óriási számával. Az olaj-utcai 
iskola első osztályába pl. 130 gyermek van beírv a 
s közülük még a téli időszakban is megjelenik 
110-120 gyermek. Természetes, hogy ily viszo
nyok mellett sem az egészségügyi, sem pedig a 
pedagógiai szempontok nem érvényesülhetnek. 
Egy uj iskola felállítása már régi és sokszor sür
getett óhajt kepez. Eddig megakadt a különböző 
retortákon, de —  a mint halljuk, legközelebb mégis 
valóra válik. A  tanács utasította W inkler főmér
nököt a tervek elkészítésére s óhaja, hogy az uj 
iskola a Piros alma telkén még az idén megnyit- 
íassék.

A  másik hír szintén nagy- örömet kelt a ta
nítóság körében. A  vallás- és közoktatásügyi mí- 
nister határozatot hozott, hogy a tanítók váro
sunkon kívül eltöltött évei, valamint a  két évi 
ideiglenesség a  koipótlékba visszamenőleg is be
tudandó s a  város által az érdekeiteknek kiutal
ványozandó.
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. : József igazgató tiszteletére igaz
gatói minőségében történt megerősítése alkalmá
ból a helybeli tanítótestület bankeitet rendezett a 
tisztviselők Otthonában. Mintegy nyolcvanat! jöt
tek össze az igazgató tisztelői s már-már nem 
vo lt messze a hajnal ébredése, mikor a  kedélyes 

ucsiít mondott az igazán otthonias 
A  bankett folyamán a  tanítótestület 

nevében Pausch Rafael üdvözölte a z ünnepeltet, 
majd Festetics Bennó gróf, Bilkei Ferenc, Szir- 
bek József, dr. Kerekes Lajos, Imre Lajos, Nagy 
Géza segédtanfdügyelő, Németh István és Kecs
kés Elek mondtak ügyes, talpraesett felköszön
tőket. Vacsora után táncra perdült az ifjúság s 
az Otthon specialitása, a közkedvelt „hívatlan 
banda" ez alkalommal is fáradhatatlanul teljesí
tette önként és jókedvvel vállalt kötelességét.

—  Az Oltáregylet szent miséje e hó 7-én 
tartatik a szemináriumi templomban.

—  Az állandó vegyes felülvizsgáló bizottság
április 21, május 20, junius 22, október 17 és 27, 
továbbá november 17-én fog működni. Polgári j 
orvosul a honvédelmi miniszter dr. Kanta Adolf j 
orvost kérte fel. 1

—  A  kereskedő ifjak egyesülete különféle j  
elnevezés alatt immár három évtizedes múltra 
tekinthet vissza. Nem fényes múlt ez, mert tét
lenség, agónia s elmúlás váltják fel benne egy
mást. Most harminc év után haló poraiból ismét 
felkelt, lábra állt ez az egyesület s ha az előt
tünk levő tények nem csalnak, a jelen tevékeny
ségét fényes jövő fogja követni. A  kezdeményező 
néhány fiatalember lelkesedése, munkássága, ügy
buzgalma már most sincs jutalom nélkül, mert 
az egyesület a nyilvánosság előtt is megmutatta, 
hogy él, az élethez ereje van s megmutatta ;z t  
is, hogy életcélja komoly, nemes, szükséges s igy 
közfigyelemre, de köztámogatásra is érdemes.

Kedden este az egyesület Bank-utcai helyi
ségében ünnep volt. Nem fény, nem pompa adta 
meg az ünnepi színezetet, hanem az első lépés 
komoly fontossága. Dr. F a lud i Miksa, -a felső
kereskedelmi iskola igazgatója tartott ez alkalom
mal felolvasást „Gyakorlat és elmélet“  cimen. 
Rámutatott a gyakorlati ismeretek mellett az el 
méleíi képzettség fontosságára s kérdés és fele
letekben ügyes didaktikai modorban oktatta 
mintegy 100 főre tehető figyelmes hallgatóságát. 
A  felolvasást egész terjedelemben közöljük s igy 
bővebben méltatnunk fölösleges. A  felolvasást 
társasvacsora követte, melynek folyamán dr. 
Schla m mád inger Jenő a felolvasót, dr. Faludi 
Miksa igazgató az egyesület felvirágzására ürí
tette poharát s ennek tagjait ellette egy-egy tar
talmas felküszümúben. l'uhárköszöniökben to
vábbra sem volt hiány. A kedélyes társaság az 
éjféli órákig maradt együtt.

—  Anyakönyvi kinevezés. Sugár József her- 
cegfalvai segédjegyző helyettes anyaküny vvezetővé 
neveztetett ki.

—  Felolvasás. Helfer Pál hörgő Ildi szám
tartó, mint a fejérmegyei gazdasági egylet kikül
döttje, folyó hó 2-án d. u. 3 órakor a tűm. kath. 
iskola helyiségében gró f Cziráky Antal, uradalmi 
gíizdatisztek s a községi elöljáróság jelenlétében 
tartott az „Állattenyésztésről" valóban tanul
ságos és oktató felolvasást. Cziráky Antal gróf 
kijelentette, hogy ha a községi gazdák óhajtják 
úgy a tél folyamán még rendez a gazdasági egye
sület felolvasást, a mely kijelentést az egybegyűl
tek nagy lelkesedéssel fogadták.

—  Meghívó. A Székesfehérvárott állomásozó 
cs. és kir. őrmesterek és egyenrangúak f. évi 
február hó 13-án a „Magyar Király" szálloda 
termeiben zártkörű láncestélyt rendeznek. Kez
dete este fél 0 órakor. A hölgyek felkéretnek 
egyszerű öltözetben megjelenni.

—  Hamis ötkoronások. Jeleztük már, hogy 
Kováts Sándor abai lakos a feleségével együtt a 
budapesti rendőrség kezébe került, mert bőviben 
vo lt náluk a hamis öt koronás s rendszerint 
Budapesten hozták forgalomba. A  vizsgálat mele- 
giben megindult s ennek eredménye az lett, hogy 
két budapesti detektív Abára rándult, Szabó Sán
dor bukott vasúti vendéglősnél házkutatást tartot
tak s csakhamar megtalálták a pénzverő masi
nát is. Nem lehetetlen, hogy a pénzhamisító ban
dának még több tagja is van, akikről azonban 
egyelőre hallgat a krónika.

i  korházi gondnok oHon. Or
bán Imre, a Szent-György kórház gondnoka ellen 
már hetek óta folyamatban van a  fegyelmi eljá
rást megelőző vizsgálat. Ma kihallgatták Orbánt 
s az általa bejelentendő tanuk m egh allgatása u tán 

a továbbiakra nézve az alispán fog dönteni. A  
felhozott vádakra vonatkozó vizsgálat anyagát 
egyenlőre nem érintjük.

—  A Vízivárosi kath. kör febr. 2-án fénye
sen sikerült bált rendezett, mely úgy a megjelentek 
szép számát, valamint az anyagi és erkölcsi si
kert tekintve a  kör minden eddigi hasonló mulat
ságát felülmúlta. A  kör tagjainak rendkívül kelle
mes meglepetést okozott, hogy a kör uj elnöke, 
Posils  Mihály kánonok is megtisztelte őket meg
jelenésével.

Fdnlfizetm  szívesek vo ltak : N. JC. 20 kor.; 
Posits Mihály 30 kor.; Flaskár József 4 kor.: 
Bilkei Ferenc, Schnetzer Nándor 3— 3 kor. ; 
Lukátsy Antal 2 k. 80 fill.; Csúcs István, Kristóf 
Károly, N. N. 2 k. 40 f.— 2- k. 40 fi; Szén 
zenstein János 2 k. 20 f . ; Csúcs Islván, Galambos 
István, Korrent Antal, Knillhofiér György, La- 

| katos Frigyes, Lézer Ferenc, Máyer Ferenc, N.
| N., Pénzes Imre, Raáb József, Stolcenberger Fe- 
; renc, Szigl József 2— 2 k . ; Knitlhoflér Ferenc 1 

k. 40 f . ; Horváth István, N’oiiczer István 1 k.
1 20 f.—  1 k. 2U f. ;  Bodó István, id. Fekete Jó- 
■ zsef, Horváth 1., Kerbler Mátyás, Kerbler N.,
I Knazovitzkv Elemer, Schulicr Ferenc, Stéger 
j Péter 1 — 1 k.; Bognár Béla, Hring Simon, Mráz 
| Vencel, Szalay József 80— Su f . ; Barkovils Ist- 
j van, Ráner István, Szigl Ferenc, Tóh Imre 00—<30 
I f . ; iíj. Fekete István, Horváth. ( ’.éza, Kováts Béla,
’ Kováts István, N. N., N. N., l'app F'erenc, Piser 

István, Szalay Mariska és Juliska, Szalay Ferenc, 
40— 40 f . ; Jungluth Ferenc, Klein Antal, Csáder 
István 20— 20 f. Teimer Ferenc 10 f.

—  Az iparkamarai tagok választása iránt 
nagy az érdeklődés. A  mint értesülünk az eddig 
említetteken kivül Say Ferencnek és Havranck 
Antalnak megválasztása mellett nagy mozgalom 
indult meg. A  mi méltán meg is illeti mindkettőt 
tevékenységük és széles szakköri! tudásuk alapján.

—  A  lovasberényi „Kath. Népkor*' folyó hó 
2-án d. u. 4 órakor tartotta rendes közgyűlését 
gró f Cziráky Antal fővédnök elnöklete alatt. 
Őnagyméltóságának lelkes megnyitó szavai után 
Prail Antal terjesztette elő elnöki jelentését, melyből 
megemlítjük, hogy kath. népkörnek 83 tagja van. 
A  múlt évben bevétele volt 237 kor. 10 fill. 
kiadása 10!) kor. 3ö fillér. Pénztári maradvány 
07 kor. 73 fill. Vagyona: a M. K. postatakarék
pénztárban 280 kor. SO fill., a fogyasztási szö
vetkezetnél 3 üzletrész: 23 korona értékben. A 
folyó évre előfizettetett a „Budapesti Hírlapra," 
„Fejérmegyei Naplóra," „Vasárnapi L'jság" és a 
„Magyar Fóldmivelö" ciniü lapokra. Főt. Házy 
Alajos ny. plébános egész éven át ingyen adja 
át a „Herkó Pátert'" és a „Katin híUerjesztők" 
lapját. Darányi Ignác volt fóldmivelésügyi miniszter 
ur a „Magyar Gazdaszövetség" ajánlatára a mull 
év folyamán 173 drhól álló népkönyvtárt, és 20 
koronát volt kegyes adományozni, a miért ez utón 
is hálás köszönelünket nyilvánítjuk. Tisztujilás 
eredm énye: elnök Prail Antal, alelnök ifj. Elbert 
János, háznagy főt. Házi Alajos, jegyző Papp 
János, könyvi. Mohi János, pénzt. Schieder 
Kálmán, vá'iaszt. t. Asserl Pál, Béres János, Béd 
János, Elbert Ignác, Feind f'erenc, Gábris János, 
Hetflciseh István, Meizger András, Mong János, 
(juenc József, Rótli János, Sehneidcr Ferenc. .

A lovasberényi kath. A 'épkör január 31-én 
tartotta szokásos táncmulatságát saját pénztára 
javára a „Zöldfa" nagyvendéglő helyiségeiben. A 
bál fényesen sikerült s 10U koronán felüli tiszta 
hasznot hozott a Kör javára. E z alkalommal 
felüliizet ni kegyesek voltak :

Herceg Eszterliázy Miklósnc és gró f Cziráky Béla 

10— 10 koronát. Töt. Krécsy Karoly 3 kor. Krauzler Béla es 
ifj. Elbert János 2— 2 kor. l’app János, Béres János, Mohi 
József és Sulck János 1.50— 1.50 f. Főt. Házy Alajos, Hel
fer János, Elbert János, Elbert Ignáá, Kuiász Imre 1— 1 kor. 
Szíjártó Károly, Marton György-, Breitenbach József, Prail 
Antal, Bisclioff Miklós 50— 50 f. Fülöp András 40 f. Nagy 
János 30 f. Spindlér Ferenc, Hajnal János 20— 20 f. Spind- 
lcr István, Mohi Mihály és Schieder Kálmán 10— 10 fillért.

Fogadják ezúton is hálás köszönelünket. A  
rendezőség.

— Wwiywcrte hál. Fényes sikerű mulatságot 
rendezett folyó hó I-en a móri intelligencia a 
Szarvas szálloda összes termeiben, a  melyek eddig 
soha nem látott fényben tündöklőnek.. Farkas 
Sándomé kir. járásbiróné kezdeményezésére ugyan
is Mór intelligens hölgyei elhatározták, hogy oly 
menyecske-pikniket rendeznek, a mélyhez hasonló 
eddig még nem volt Az elhatározást tett követte, 
s Mór hölgyeinek fáradságot nem ismerő buzgalma 
az estélyen oly rózsás hangulatot teremtett, a 
mely a jelenvoltakra sokáig felejthetetlen lesz. A  
mulatság pompás vacsorával vette kezdetét, mélyen 
Mór szépei lekötelező vendégszeretettel és előzé
kenységgel kínálták a jobbnál-johb ételeket, lelki 
öröm volt nézni a  szebbnél-szebb menyecskéket 
és leányokat, mint sürögtek-forogtak s mily lelki
ismeretességgel teljesítették háziasszonyi teendői
ket, lekötelezve a nagy vendégsereget, a mely a 
vidékről és a fővárosból oda özönlött. A  vacso
rát tánc követte, a mely a legvidámabb hangu
latban csak reggeli 6 órakor ért véget.

Jelen voltak: Asszonyok: özv. Bolla Jánosné, 
Buder Józsefné, Czacher Jánosné, Csendes Aladár- 
né, Dömötör Gézáné, Farkas Sándomé, Fischl 
hnréné, Förstner Mérné, Gurgulits Antalné, Heisler 
Mómé, özv. Kamptz Alfrédné, Kéglné, Vértessy 
Anna, özv. Klazer Jánosné. Kovách Sándomé, 
Marosy Lipótné, Müller Rczsőné, Pentz Lajosné, 
Pöloskey Sándomé, Steiner Józsefné, Sleiner Már
tonná, dr. Szauer Győrgyné, Szauer Ferencné, 
Szőke Miklósné, Tumiayer Gyuláné, Wencel 
Józsefné, Wicsner Istvánná. Leányok : Bolla Hed- 
wig, Farkas Margit, Fischl Izabella, Fischl Mariska, 
Kamptz Mariska, Kégl Anna, Müller Janka és Kristina, 
Grbán Vilma, Sághy Esztike, Steiner Irma és 
Lujza, Szőke Vilma, Wencel Margit és Vilma, 
Wicsner Vilma.

—  Orwadászat Csik Sándor abai gépészt 
több társával együtt a szt.-iváni határban orv
vadászaton érték. A  büntető eljárás folyamatba 
tétetett ellenük.

—A munkások rokkant és nyugdíj-egyletének
helybeli fiókja által rendezett táncmulatságon 
felülfizelni szívesek voltak: Havranek Antal 10 
kor., Szuborits Jenő 4 kor., Kristóf Károly 5 kor., 
Szokoli István, Bálky Pál, Csipke János, Ispaics 
Ignác, Bajor Vilmos, Mráz Vencel, Kohári János, 
Csizmadia Vendel, Esser Alajos, N. N. 2— 2 kor., 
Stummer Károly, Lackovics Béla, Arany Sándor, 
Kovács Nándor, Sütő Sándor, Szeitl János, Rejha 
Károly, Hortolányi János, iíj. Dombrovszky János, 
Héra Károly, Schmök László, Adamecz József, 
Tarics János, Perc Imre, Herkner József, Nyári 
József, Krajtmár Vendel, Varga Ferenc, G róf Imre, 
Kapitány Viktor, Tögl Lajos, Barlusek Antal, 
Sáfár Lajos, Jund Márton, Barti János, N. N., 
N. X. 1 — 1 kor., Neubauer József, Csizmadia 
János 80—80 fill., Kaufman Simon, 60 fill., Hauler 
Károly, Unódi György, Elek Lajos, Pál József, 
Tungíer József, Szakái Ferenc, Lutor József, Arany 
lstvánné, Medve Mihály, Cizel Kálmán, Fehér 
Ödön, N. N. 40 -40 fill., Szabó István 30 fill., 
Niksz Lenárd 20 fill. A  felülíizetőknek ez utón is 
hálás köszönetét fejezi ki a fiókegylet elnöksége.

- -  Tolvaj-banda. Már hónapok óta kisebb- 
nagyobb lopások letteseit nyomozta a rendőrség, 
inig végre szép eredmény jutalmazta a fáradságot. 
Gondos szimatolás, elővizsgálat után Sim on  Sándor 
alkapitány Liszt Ferenc rendői biztossal tegnap 
délelőtt megjelent Lukács Mihály szárazréti laká
sán. o tt  találta Lukács Ferenc 21, Horvátit István 
20 és Lukács János 10 éves legény kéket, akik 
nagyon megszeppentek a váratlan vendégek láttára 
s kétségtelen jelét adták bűnösségüknek. Simon 
kapitány nyomban liázkulatásl tartott s talált 
lopott kukoricát, élelmiszert, ruhát stb. egy tár
szekérre valót. Házkutatás közben haza ért a 
családfő, Lukács Mihály s a felesége is, akik 
óhajtották ugyan játszani az ártatlant, de M t 
kétségtelen, hogy ók ‘ voltak az orgazdák s igy 
az egész kompánia megkötözve került a  város
házára, hol eddig a jeles fickók mintegy 20 bűn
esetet vallottak be. A  vizsgálatot tovább folytatja 
a rendőrség s  valószínű, hogy még sok kiderítetlen 
lopás kerül napfényre.

SZÍNHÁZ.
A  szerda esti előadásról a nagy anyaghal

maz miatt csak legközelebbi lapunkban számol
hatunk be.

: •' _'G ‘
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FEÍÉRMEGYEI NAPLÓ.

MEGHÍVÓ.

A  „Székesfejérvári Keresztény Fogyasztási 

Szövetkezet*

Rendes  Évi Közgyű l ését
f. hó 14-én délután 3 órakor

a belvárosi katli. kör helyiségében tartja,

melyre a szövetkezet tagjait tisztelettel meghívja

az

A közgyűlés tárgyai:

1. Elnöki megnyitó.
2. A  zárszámadások, az igazgatóság és fel

ügyelő bizottság jelentéseinek tárgyalása, s a 
tiszta jövedelem felett való határozat.

3. Elnök, alelnök és 3 igazgató választása.
4. Három rendes és két pót-felügyelő bizott

sági tag választása.
5. Esetleges indítványok (ha legalább három 

nappal a közgyűlés megtartása előtt beadatnak. 

Alapszabályok 29 §-a.)
G. Két tag kiküldése a közgyűlési jegyző

könyv hitelesítésére.

M E a m v o .

A  „Székesfehérvári Takarékpénztár** 1904. évi február hó 20-án, délután 3 órakor 
az intézet helyiségében

mm* x**uh*h**h******kxkuxx******k***
k
a  
a  
a

S 58-ik rendes éri közgyűlését %
SC tartja, X

5
K 
X 
X
5
X 
X 
X
X , „ _  _ -  - _
Ö  részére az 1903. évi számadásra nézve.
^  5. A z  igazgatóság előterjesztése a nyugdíj alapszabályoknak a részvénytsirsulati
f f  ügyvédre kiterjesztése tárgyában. f f

G. Megválasztása:X a) négy igazgatósági tagnak hat évre, X
X  b) kilenc választmányi tagnak hat évre, X
y  c) egy választmányi tagnak három évre. X

Székesfehérvár, 1904. évi január 30-án. J#
H  Az igazgatóság. g

XKXXXXXXttXXXKKXKXXXXXSXXXXKXXXKKXKX

legalább négy héttel a közgyűlés napja előtt átíratott és a mely meg le nem járt szelvé- 
nyelvel együtt legkésőbben a közgyűlést megelőző napon a társaság pénztáránál letetetett, 

vagy melynek 23. §-a c) esetében bírói letétbe helyezése igazoltatik.

Közgyűlési tárgysorozat:
1. A z  igazgatóság jelentése 1903. üzleti évről.
2. A  felügyelő bizottság jelentése, 1903. üzleti évről. _
3. Határozat a számadások megvizsgálása, a mérleg megállapitása és a nyereség 

felosztása tárgyában
4. Számadási felmentvény tárgyában határozat az igazgatóság és felügyelő bizottság 

részére az 1903. évi számadásra nézve.
5. A z  igazgatóság előterjesztése a nyugdíj alapszabályoknak a részvénytsirsulati 

ügyvédre kiterjesztése tárgyában.
G. Megválasztása:

a) négy igazgatósági tagnak hat évre,
b) kilenc választmányi tagnak hat évre,
c) egy választmányi tagnak három évre.

Székesfehérvár, 1904. évi január 30-án.
Az igazgatóság.

A  Székesjejémri Kereszfény Togyaszfási Szöveíkezeí mérleg-számlája
Vagyon. 1903. január I. december 31. Teher.

Készpénz 
Árukészlet 
Adósok .
Felszerelés.............................................................. j i  2500j
20? l e i r á s .............................................................. ■ 500|
Alakulási k ö lt s é g ................................................ .. 102
20® l e i r á s .............................................................. ,| 20j
E gyh av i házbér

Kiadás.

10907

Veszteség-nyereség-számla

Korona mi.

Házbér ........................................................................ _
Személyzet f i z e t é s e ..................................................... 4102 —
Adó és illeték ............................................................. G10 17
Szállítási költség ........................................................ 2261
Üzleti költség ............................................................ ! őüi 41
Felszerelés 2 0 J ............................................................. Ö00 13
Alakulás 20jr; ....................................................  . . 20! 58
Egyenleg mint n y e r e s é g ............................ ...  . . . 1195, 97

107 ülj 2(1

Aruknál nyers bevétel

Korona

I'
, 107HÍ

1071G

20

2G

1902. december 31-én volt 454 tag, 767 üzletrésszel, 1903. évben belépett 42 tag 68 üzletrésszel, kilépett 0 tag 0 üzletrésszel.
1903. december 31 én van 496 tag 835 üzletrésszel.

Székesfehérvár, 1903. december 31.

Kosa Ferenc, K. Horváth István, Knittelhoffer Ferenc, Pangl Lipót,
igazgató. elnök. igazgató. igazgató.

Ezen mérleg-veszteség- és nyereség számla, a felügyelő bizottsági tagok által megvizsgáltatván, rendben és a kereskedelmi tör
vényekkel megegyezőnek találtatott.

Kelt Székesfehérvárott, 1904. január 31-én.

Streit Ferenc,
alelnök.

Schmöltz József,
a felügyelő bizottság jegyzője.

Dr. Szabady József,
felügyelő bizottsági tag.

Dr. Klaucz György,
mint a felügyelő bizottság elnöke.

Nyomatott az Egyházmegyei könyvnyomdában, Székesfehérvárott
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